

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約した令和8年度千曲川中野管内維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年04月21日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村74番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 千曲川河川事務所長

田澤 信行

受注者 住所 長野県長野市若里6丁目3番22号

氏名 飯島建設株式会社

代表取締役 飯島泰臣

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		81,830,112	
除草工						
		式	1		77,353,010	
堤防除草工						
		式	1		77,353,010	
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置無し					
		m2	656,000	41.02	26,909,120	
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 飛散防止措置有り					
		m2	14,000	49.27	689,780	
除草	遠隔操作式(刈幅185cm) 機械貸与					
		m2	1,696,000	6.88	11,668,480	
集草	人力					
		m2	340,000	23.27	7,911,800	
集草	遠隔操作式(集草幅180cm) 機械貸与					
		m2	740,000	6.45	4,773,000	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)2.5km<L≤4.0kmDID区間無し 梱包無し					
		m2	148,000	18.63	2,757,240	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)6.0km<L≤7.5kmDID区間無し 梱包無し					
		m2	90,000	19.64	1,767,600	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t級)13.0km<L≤17.0kmDID区間無し 梱包無し					
		m2	95,000	22.18	2,107,100	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)17.0km<L≤22.0kmDID区間無し 梱包無し					
		m2	78,000	23.2	1,809,600	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)22.0km<L≤25.0kmDID区間無し 梱包無し					
		m2	54,000	23.7	1,279,800	
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)25.0km<L≤32.5kmDID区間無し 梱包無し					
		m2	93,000	24.73	2,299,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込・運搬・荷卸	ダンプトラック(2t積級)32.5km<L≦40.0kmDID区間無し 梱包無し	m2	520,000	25.73	13,379,600	
堤防養生工		式	1		1,043	
芝養生工		式	1		1,043	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	10	104.3	1,043	
法覆護岸工		式	1		2,830	
植生工		式	1		2,830	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	1	2,830	2,830	
路面補修工		式	1		388,971	
不陸整正工		式	1		4,176	
不陸整正・締固め	補修材無	m2	1	12.6	12	
再生砕石	RC-40 材料費のみ	m3	1	4,164	4,164	
アスファルト舗装補修工		式	1		384,795	
パッチング	常温合材30kg/袋	t	1	350,842	350,842	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生クラッシャーラン RC-40仕上り厚 150mm	m2	10	1,127	11,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m3.0m超	m2	10	1,943	19,430	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m3.0m超	m2	1	2,340	2,340	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	1		699	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	1	214.6	214	
清掃工		式	1		12,555	
塵芥処理工		式	1		12,555	
散在塵芥処理		m2	100	4.12	412	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	1	3,326	3,326	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	1	8,817	8,817	
応急処理工		式	1		1,204,538	
応急処理作業工		式	1		1,204,538	
作業A	普通作業員2人/日	日	9	48,602	437,418	
作業AA	特殊作業員2人/日	日	2	56,107	112,214	
作業B	ダンプトラック[オンロード・デ・イセ`ル]2t積 級 運転手付き	日	2	34,222	68,444	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業C	ダンプトラック[オンロード・デ・イエール]4t積級 運転手付き	日	2	39,548	79,096	
作業D	ダンプトラック[オンロード・デ・イエール]4t積級 2t吊能力 運転手付き	日	2	43,567	87,134	
作業E	バックホ(クローラ)[標準]排ガス型(第1次)山積み0.5m3 運転手付き	日	2	50,229	100,458	
作業F	バックホ(クローラ)[標準]排ガス型(第1次)山積み0.28m3運転手付き	日	2	42,143	84,286	
作業G	ブルドーザ[普通・排出ガス対策型(第1次基準)]3t級運転手付き	日	2	39,403	78,806	
作業H	ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]排出ガス対策型(第1次基準)25t吊 運転手付き	日	2	78,341	156,682	
構造物撤去工		式	1		24,723	
構造物取壊し工		式	1		24,723	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	8,155	8,155	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	16,568	16,568	
撤去物処理工		式	1		460,631	
廃材処理工		式	1		460,631	
廃材処分	伐採木 (A) 処分費のみ	t	1	33,893	33,893	
廃材処分	伐採木 (B) 処分費のみ	m3	1	12,588	12,588	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材処分	伐採木 (C) 処分費のみ	m3	1	3,389	3,389	
廃材処分	伐採木 (D) 処分費のみ	m3	1	4,357	4,357	
廃材処分	剪定枝 (A) 処分費のみ	m3	1	7,747	7,747	
廃材処分	剪定枝 (B) 処分費のみ	t	1	17,430	17,430	
廃材処分	刈草 処分費のみ	t	20	17,430	348,600	
廃材処分	アスファルト塊 (A) 処分費のみ	t	1	1,839	1,839	
廃材処分	アスファルト塊 (B) 処分費のみ	t	1	1,936	1,936	
廃材処分	アスファルト塊 (C) 処分費のみ	t	1	1,936	1,936	
廃材処分	アスファルト塊 (D) 処分費のみ	t	1	1,646	1,646	
廃材処分	コンクリート塊 (無筋) (A) 処分費のみ	t	1	1,162	1,162	
廃材処分	コンクリート塊 (無筋) (B) 処分費のみ	t	1	2,905	2,905	
廃材処分	コンクリート塊 (無筋) (C) 処分費のみ	m3	1	1,936	1,936	
廃材処分	コンクリート塊 (無筋) (D) 処分費のみ	m3	1	1,936	1,936	
廃材処分	コンクリート塊 (無筋) (E) 処分費のみ	m3	1	2,905	2,905	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材処分	コンクリート塊（有筋）（A） 処分費のみ	t	1	1,839	1,839	
廃材処分	コンクリート塊（有筋）（B） 処分費のみ	t	1	3,389	3,389	
廃材処分	コンクリート塊（有筋）（C） 処分費のみ	m3	1	3,389	3,389	
廃材処分	コンクリート塊（有筋）（D） 処分費のみ	m3	1	2,420	2,420	
廃材処分	コンクリート塊（有筋）（E） 処分費のみ	m3	1	3,389	3,389	
仮設工		式	1		14,514	
工事用道路工		式	1		14,514	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm)設置・撤去	枚	1	3,864	3,864	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm)整備費	枚	10	1,065	10,650	
災害対策機械出動業務		式	1		2,367,297	
設営責任者		式	1		577,591	
A	5時～22時（8時～17時）	時間	46	3,963	182,298	
B	5時～22時（5時～8時、17時～22時）	時間	13	4,710	61,230	
C	22時～5時	時間	11	5,455	60,005	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
休日AB	5時～22時					
		時間	26	5,008	130,208	
休日C	22時～5時					
		時間	25	5,754	143,850	
設営作業員						
		式	1		1,435,966	
A	5時～22時 (8時～17時)					
		時間	152	3,506	532,912	
B	5時～22時 (5時～8時、17時～22時)					
		時間	44	4,190	184,360	
C	22時～5時					
		時間	28	4,874	136,472	
休日AB	5時～22時					
		時間	82	4,464	366,048	
休日C	22時～5時					
		時間	42	5,147	216,174	
運転員						
		式	1		106,980	
A	5時～22時 (8時～17時)					
		時間	18	2,963	53,334	
B	5時～22時 (5時～8時、17時～22時)					
		時間	5	3,565	17,825	
C	22時～5時					
		時間	1	4,167	4,167	
休日AB	5時～22時					
		時間	6	3,806	22,836	
休日C	22時～5時					
		時間	2	4,409	8,818	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
借上車両						
		式	1		111,342	
借上連絡車	1500cc (燃料込み)					
		時間	112	956.7	107,150	
借上トラック	2t積級 (燃料込み)					
		時間	1	1,494	1,494	
借上トラック(クレーン装置付)	ベーストラック3t級 吊能力2.9t (燃料込み)					
		時間	1	2,698	2,698	
直接経費						
		式	1		135,418	
ガソリン	レギュラー					
		L	1	145.2	145	
軽油	1.2号					
		L	1,005	134.6	135,273	
直接工事費						
		式	1		81,830,112	
共通仮設費						
		式	1		6,675,023	
共通仮設費						
		式	1		233,390	
運搬費						
		式	1		152,144	
仮設材運搬費						
		式	1		152,144	
技術管理費						
		式	1		81,246	
河川維持管理技術者等からの助言						
		式	1		81,246	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		6,441,633	
純工事費		式	1		88,505,135	
現場管理費		式	1		31,116,807	
工事原価		式	1		119,621,942	
一般管理費等		式	1		19,959,693	
業務委託料	週休2日補正なし	式	1		3,418,365	
工事価格		式	1		143,000,000	
消費税相当額		式	1		14,300,000	
工事費計		式	1		157,300,000	